
                              Uchwała nr XXXVIII/510/2001
                                     Rady Miejskiej Kalisza
                                  
                                     z dnia  25 października 2001 roku

w sprawie  nadania godności  Honorowy Obywatel  Miasta Kalisza.

        Na podstawie art.18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 1996 roku Nr 13 poz.74  z późn.zm.)  oraz § 7 ust. 
1  pkt  1  Statutu  Miasta  Kalisza  stanowiącego  załącznik  do  Uchwały 
Nr XIX/131/96 z dnia 22.02.1996 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta 
Kalisza, uchwala się co następuje:

                                                                 § 1.

              Godność Honorowego Obywatela Miasta Kalisza otrzymuje:

                                      Ksiądz Prałat 

                                    LUCJAN ANDRZEJCZAK
                                                               
                                                               § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
Kalisza oraz Zarządowi Miasta Kalisza.

                                                                 § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



                                       Uzasadnienie
                   do Uchwały nr XXXVIII/ 510/2001     Rady Miejskiej Kalisza
                           z dnia  25 października 2001 roku

w sprawie  nadania godności  Honorowy Obywatel  Miasta Kalisza.

        
Ks.  Lucjan  Andrzejczak  urodził  się  23  kwietnia  1940 roku  w Blizanowie,  na  Ziemi 
Kaliskiej.  Był  wychowankiem  Liceum  im.  Adama  Asnyka  w  Kaliszu.  Studiował  w 
seminarium Duchownym we Włocławku, gdzie w 1965 roku otrzymał święcenia
kapłańskie.  W  latach  1967  –  1973  studiował  w  Belgii,  a  następnie  podjął  służbę 
wikariusza. W 1980 roku powrócił do Kalisza, a pięć lat później został proboszczem i 
kustoszem Bazyliki św. Józefa.

W społecznym życiu był Ksiądz Lucjan Andrzejczak  postacią niezwykłą i bardzo 
„Kaliską”.  Podejmował  się  chętnie  różnych  odpowiedzialnych  zadań  a  jego  wybitna 
osobowość  nieodłącznie  kojarzona  była  z  Bazyliką  i  Kaliszem.  To  głównie  dzięki 
wieloletnim zabiegom ks. Prałata Kalisz zajmuje znaczące miejsce na pielgrzymkowej 
mapie naszego Kraju, będąc znanym w świecie centrum kultu św. Józefa, a nasze miasto 
odwiedzane  jest  przez  tysiące  pielgrzymów  i  turystów.  Serdecznie  przyjmował  w 
gościnnych  progach  Kościoła  zarówno  wiernych  jak  i  turystów,  przedstawicieli 
najwyższych władz państwowych  i kościelnych oraz księży cudem ocalonych z obozu 
koncentracyjnego w Dachau. 
Staraniem ks. Lucjana w 1997 roku w Kaliszu gościł Ojciec Święty Jan Paweł II. Księdzu
Prałatowi zawdzięczamy tradycje  corocznych ogólnopolskich Pielgrzymek Robotników 
do Św. Józefa. Dzięki niemu organizowane były konkursy poetyckie związane z kultem 
tego  Świętego  oraz  wydano  zbiór  pieśni  o  św.  Józefie,  a  w  Bazylice  odbywają  się 
doroczne  przeglądy  chórów  z  repertuarem  czerpanym  z  kaliskiego  źródła.  Z  jego 
inicjatywy  i  przy  jego  pomocy  w  mieście  odbyło  się  szereg  innych  wydarzeń 
kulturalnych. Ksiądz Prałat czynnie włączył się też  w wymianę  partnerską z miastami 
zaprzyjaźnionymi z Kaliszem, min. Heerhugowaard i Hamm. 

Jak na Kustosza przystało, troszczył się o powierzone mu zabytki. Już niespełna dwa 
lata  po  słynnej  kradzieży  w  Bazylice,  staraniem  ks.  Lucjana  udało  się  odtworzyć 
skradzione z cudownego obrazu Św. Rodziny:  koronę, sukienkę oraz wota.

Prowadzone sukcesywnie prace rewaloryzacyjne  przyczyniły się do tego, że 
Sanktuarium jest obecnie jednym z najpiękniejszych kościołów w mieście. Powstała 
m.in. podziemna zakrystia i dom katolicki  oraz zrekonstruowano historyczną sygnaturkę. 
To właśnie z inicjatywy ks. Prałata przystąpiono do konserwacji poliptyku Mistrza z 
Gościszowic, będącego jednym z najcenniejszych zabytków późnogotyckich w 
Wielkopolsce. Przeprowadzono też prace konserwatorskie przy gotyckiej Piecie. Ks. 
Prałat współpracował także przy rekonstrukcji zabytkowych murów miejskich.

Zasługi  ks. Lucjana Andrzejczaka  dla dobra miasta i jego mieszkańców, jak i 
jego niezwykła, godna najwyższego szacunku osobowość  w pełni uzasadniają  nadanie 
mu pośmiertnie godności „ Honorowy Obywatel Miasta Kalisza.
           




	Rady Miejskiej Kalisza
	LUCJAN ANDRZEJCZAK

